

# ÜHISKONNAUURINGUD

Ülevaade Eesti avaliku sektori asutuste  
ja mõttekodade uuringutest

2017: 2

<http://goo.gl/Bjel1B>

ISSN 2382-7483

## JUSTIITSMINISTEERIUM

[Kass, Virve \(2017\). Paarisuhtevägivalla kuritegude tõlgendused Eestis kohtutoimikute analüüsi põhjal : magistritöö / Tartu Ülikool, ühiskonnateaduste instituut ; juhendaja : Judit Strömpl.](#)

Magistritöös kaardistatakse paarisuhtevägivalla kriminaalasjade uurimise käigus loodavad tõlgendused. Töös uuritakse, milliseid tõlgendusi esitavad paarisuhtevägivalla kuritegude kohta süüdistatavad, kannatanud, menetlejad ja kolmandad isikud ning millised ja milliste osapoolte tõlgendused kajastuvad kohtuotsuses.

## MAAELUMINISTEERIUM

[Kaunistmaa, Imbi ; Veemaa, Jaanus ; Puolokainen, Tarmo ; Varblane, Uku ; Aksen, Merli ; Eamets, Raul \(2016\). Hobumajanduse kaardistamine koos Eesti hobumajandust iseloomustavate mõõdikute määratlemisega : lõpparuanne : oktoober 2016 / Tartu Ülikool, sotsiaalteaduslike rakendusuringute keskus RAKE.](#)

Uuringu eesmärgiks on anda ülevaade Eesti hobumajanduse hetkeolukorrast. Hobumajandust vaadeldi läbi kolme valdkondliku tegevuste rühma: ratsasport, hobuste aretus ja kasvatus ning muud hobustega seotud valdkonnad. Uuringu tulemusena luuakse indikaatorid hobumajanduse mõõtmiseks ja ülevaate saamiseks ning tehakse järeldusi hobumajanduse olukorra ja võimalike edasiarenduste kohta.

[Lillemets, Jüri ; Mõtte, Mati \(2016\). Maaettevõtluse olukord ja areng erinevate tegevusalade ja sektorite lõikes / Eesti Maaülikool, majandus- ja sotsiaalinstituut.](#)

Maaettevõtete olukorra analüüsi raames kaardistatakse maapiirkonnas tegutsevad füüsilisest isikust ettevõtjad ja äriühingud erinevate näitajate alusel ning vaadeldakse nende arengut erinevatel perioodidel ja erinevate sektorite lõikes. Kasutatud on ka piirkondlikku jaotust.

[Lillemets, Jüri ; Mõtte, Mati \(2016\). Maapiirkonna majandustegevuse mitmekesistamise meetme investeeringute mõjususe analüüs / Eesti Maaülikool, majandus- ja sotsiaalinstituut.](#)

Uuring on keskendunud Eesti maaelu arengukava alameetmete „Mitmekesistamine mittepõllumajandusliku tegevuse suunas“ ja „Mikroettevõtete rajamine“ (meede 3.1) ning „Investeeringud majandustegevuse mitmekesistamiseks maapiirkonnas mittepõllumajandusliku tegevuse suunas“ (meede 6.4) analüüsile. Uuring aitab muuhulgas välja selgitada meetme 3.1 raames

tehtud mõjusamad investeeringud, mis edendavad ja arendavad enim maapiirkonna tööhõivet ning selle mitmekesisust.

[Lillemets, Jüri ; Mõtte, Mati \(2016\). Põllumajandustootja majandustegevuse mitmekesistamine mittepõllumajandusliku tegevuse suunas / Eesti Maaülikool, majandus- ja sotsiaalinstituut.](#)

Uuringus analüüsitakse põllumajandustootja majandustegevuse mittepõllumajandusliku tegevuse suunas mitmekesistamise põhjuseid ja vajalikkust, mõju põllumajanduslikule ettevõtlusele ning seoseid ettevõtte suuruse, finantsnäitajate ja muude sotsiaalmajanduslike teguritega.

[Mõtte, Mati ; Runnel, Maria Isabel ; Lillemets, Jüri \(2016\). Maapiirkond noorte elu- ja ettevõtluskeskkonnana / Eesti Maaülikool, majandus- ja sotsiaalinstituut.](#)

Uuringus analüüsitakse ja kirjeldatakse maapiirkonnas elavate 15–24-aastaste noorte elu- ja ettevõtluskeskkonda, kaardistatakse noorte vajadused ja soovid seoses nende elu- ja ettevõtluskeskkonnaga ning tehakse ettepanekuid maapiirkonna atraktiivsemaks muutmiseks.

[Runnel, Maria Isabel ; Aro, Kersti ; Mõtte, Mati \(2016\). Aiandussektori olukord ja arengueeldused / Eesti Maaülikool, majandus- ja sotsiaalinstituut.](#)

Uuringus antakse ülevaade aiandussektoris tegutsevate ettevõtjate varasemast investeeringukäitumisest ja analüüsitakse nende majanduslikku võimekust. Töö sisaldab ettepanekuid aiandussektoris tegutsevate ettevõtjate abistamiseks nende tootmistegevuse efektiivsemaks muutmiseks või ümberkorraldamisel. Lisaks on uuringu tulemused sisendiks aiandussektorit mõjutavate poliitikate kujundamisel, näiteks Eesti maaelu arengukava 2014–2020 meetmete täiendamisel ning investeeringumeetmete hindamiskriteeriumite ja lävendnõuete kujundamisel.

## TARTU ÜLIKOOLI SOTSIAALTEADUSLIKE RAKENDUSUURINGUTE KESKUS RAKE

[Tamm, Gerly ; Espenberg, Siim \(2016\). Lähisuhtevägivalda juhtumikorralduse MARAC-mudeli \(Multi Agency Risk Assessment Conference\) rakendamise mõju hindamise meetodika väljatöötamine Eestis : lõpparuanne : detsember 2016.](#)

MARACid on kohalikud mitme osapoolega riskianalüüsigruppide kohtumised, kus osalevad inimesed, kes puutuvad kokku pere- ja paarisuhtevägivalda kogenud inimestega või riskiperedega. MARAC on inimeste vägivallakäitumise muutuseni viiv sekkumismetoodika, mille aluseks on juhtumite lahendamine võrgustikutöö meetodil. Eestis ei ole senini MARAC-programmi rakendatud. Uuringu eesmärgiks on välja töötada ja kirjeldada meetodikat, millega hinnata MARAC-sekkumisprogrammi tõhusust Eestis.

## TERVISE ARENGU INSTITUUT

[Narkomaaniaravi andmekoogu 2014–2015. aastate aruanne \(2016\) / Tervise Arengu Instituut, uimastiseire keskus.](#)

Statistiline ülevaade narkomaaniaravile pöördunud isikute ravi läbiviimisest, tarvitavatest sõltuvusainetest, sotsiaal-majanduslikest näitajatest ning riskikäitumisest.

[Salekešin, Maris \(2016\). Kahjude vähendamise teenuste külastajate profiil ning riskikäitumine : esmakülastajate analüüs 2015. a. andmetel.](#)

Uuringus antakse ülevaade narkomaania tekitatud kahjude vähendamise teenuseid (sh süstlavahetuspunkte) kasutavate narkootikumide süstivate inimeste profiilist, sh vanusest, rahvusest,

süstimisstaažist ning riskikäitumisest. Analüüsis kasutatud andmed on kogutud 2015. a. jaanuarist detsembrini.

Väljaande koostanud Gerli Köösel [Gerli.Koosel@nlib.ee](mailto:Gerli.Koosel@nlib.ee)

Keeleliselt toimetanud Gerli Eero

Vaata ka Euroopa Liidu Nõukogu raamatukogu koostatavat väljaannet Think Tank Review, mis tutvustab EL liikmesriikides läbiviidud uuringuid.



Väljaandele kohalduvad [Creative Commonsi Eesti litsentsi \(versioon 3.0\)](#) tingimused